Selain itu, Imam al-Biqa’i menambahkan bahwa haram

menyampaikan riwayat israiliyat yang batil kecuali ada penjelasan kualitas

riwayatnya, baik sanad maupun matannya (Syahbah, n.d.: 17).

Biografi Imam al-Thabari dan Potret Kitab Tafsirnya

Imam Ibn Jarir al-Thabari, yang hidup dari tahun 839 hingga 923 M./224-

310 H., adalah orang yang sangat penting dan sangat berpengaruh dalam

kemajuan ilmu pengetahuan. Beliau dihormati selama berabad-abad karena

keahliannya dalam berbagai bidang, seperti fiqh, tarikh, dan hadis, serta Al-

Qur'an, terutama tafsir. Nama Ibn Jarir al-Thabari sangat dihormati sebagai

terletak di selatan Baghdad. Namun, sebelum sampai di sana, dia transit sejenak

di kota Wasit untuk melakukan studi dan penelitian. Pada akhir perjalanannya,

dia kembali ke kota Baghdad lagi dan tinggal di sana sampai dia wafat di usia 85

tahun pada hari Senin, 27 Syawal 310 H. atau 17 Februari 923 M. (al-Thabari,

2001: 13).

Banyak bidang ilmu pengetahuan yang beliau kuasai karena

petualangannya yang panjang dan melelahkan. Ignaz Goldziher menyatakan

bahwa, selain keahliannya yang tak terbantahkan dalam bidang-bidang lain yang

berkaitan dengan Islam, Imam al-Thabari dianggap sebagai bapak sejarah Islam